[image: image1.jpg]

Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА

Постановление

от 15.05.2023г.                                                       п. Балахта                                                                         №311
О разработке проекта генерального плана и проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Красненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

В целях определения назначения территории Красненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, исходя из социальных, экономических, экологических и иных факторов для обеспечения устойчивого развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений, в соответствии со ст.ст.24,25,31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст.18,31 Устава Балахтинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Приступить к разработке проекта генерального плана и проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Красненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края.

2.
Определить ответственными за разработку проекта генерального плана и проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Красненского сельсовета специалистов архитектуры и градостроительства администрации Балахтинского района (Анощенкова Т.Д., Шестакова О.А.).

3.
Отраслевым органам администрации Балахтинского района оказывать содействие специалистам архитектуры и градостроительства администрации района и организации, разрабатывающей генеральный план, в сборе исходных данных для проектирования.
4.
Рекомендовать организациям, независимо от организационно-правовых форм, осуществляющим деятельность на территории Красненского сельсовета Балахтинского района, оказывать содействие специалистам архитектуры и градостроительства администрации района и организации, разрабатывающей генеральный план, в сборе исходных данных для проектирования.
5.
Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Балахтинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и публикации в газете «Сельская Новь».
6.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по обеспечению жизнедеятельности (Штуккерт А.А.).

7​.
 Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава района                                                                                     В.А. Аниканов